**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis  
Farrago**

**Melanchthon, Philipp**

**Basileae, 1565**

**VD16 -M3220**

De traditionibvs et ceremonijs humanis quaedam scripta

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](#)

adoratione: quarum maximarū rerum cogitatio-  
ne singuli nos assidue exercemus. Quod autem Fi-  
lius Dei orat aeternū Patrem, ut faciat, ut unum si-  
mus in ipso: idem nunc petit, ut nos quoq; ad huius  
summi sacerdotis precationem nostros gemitus &  
uota adiungamus. Sit etiam in nobis concordie su-  
dium. Ego me ab Ecclesijs harum regionum, qua-  
rum extat confessio, exhibita Carolo Imperatori in  
conuentu Augustano, anno 1530, nec disiunxi un-  
quam, nec disiungam. Bene uale, 1533.

DE TRADITIONIBVS ET CE-  
remonijs humanis quædam scripta.

Venerando uiro, &c. D.N.N. docenti E-  
uangelium fideliter in urbe Ar-  
ctoa, amico suo,

Buchholzer.  
 S. D. Venerande uir, & amice charissime. Esse  
quidam, qui se ad populum uendant tanquam li-  
bertatis defensores, clamat, nos iniustè facere, quòd  
onerari Ecclesijs seruitute sinimus: tamen propter  
hæc tribunitia iudicia sentio non relinquentas esse  
Ecclesijs: teq; & alios multos doctos & bonos ui-  
ros statuo rectè facere, quòd in statione uestra ma-  
netis, et Ecclesijs nō deseritis. Heri ex Suetia et Ar-  
gentorato literas accepimus, in quibus significatur,  
in multis locis reuocari iam pastores & pios, qui di-  
scesserant, ut restaurent pias conciones: & cæromo-  
nias

nias in Ecclesijs, in quibus aliquādiu solitudo fuit,  
restitui. Quia certē mediocres homines tetrā illam  
et tristē solitudinem diu ferre non possunt. Impe-  
rator etiam Moguntino mandasse fertur, ut diffe-  
rat illas Ecclesiārum mutationes quas inchoauerat,  
pulsis in uicinia pijs pastoribus. Bucerus uenit in  
Angliam, ac scribit initia emendationis Ecclesia-  
rum mediocria esse. Nos tueamur consensum Eccle-  
starum in his regionibus, quem spero salutarem so-  
re posteritati. Bene et feliciter uale, 20 Iunij. Mit-  
to tibi propositiones, quarum lectionem spero tibi  
nō ingratam fore. Missem et alijs, et illustrissi-  
mo principi, si plura exempla habuissem. Reueren-  
ter salutem dicio domino Cancellario, et domino  
Licentiatu, et collega tuo domino Georgio, et D.  
Thome Matthiae. Iterum uale. 1549.

Eidem.

S. D. Venerande uir, et amice charissime. Eſi  
non ſcio penitus liberata principū in luterbock:  
tamen quantum audiui, optandum eſſet, Ecclesiā  
non magis onerari, quam ibi liberatum eſt. No-  
lunt corrumpi doctrinā de iuſticia fidei, nolunt  
etiam onerari Ecclesiās receptione Canonis, aut a-  
liarum rerum, que sine impietate recipi non po-  
ſunt. Et consensum harum Ecclesiārum retineri cu-  
piunt. De adiaphoris ego quidem feruitutem tole-  
rare non recuso, et pleraq; in uſu ſunt in nostris